EVM User's Guide: UCC34141EVM-116
适用于汽车和工业偏置电源应用的 UCC34141EVM-116 评估模
块
说明
UCC34141EVM-116 旨在让设计人员能够快速、轻松
地评估 UCC34141-Q1 的性能特性和功能，从而用于
汽车类隔离式栅极驱动器偏置应用以及各种隔离式工业
偏置电源应用。该 EVM 可供用户测试 UCC34141-Q1

图 2-2. PCB 示波器探头测试点
EVM 输出命名规则（VDD、VEE、COM）与隔离式栅极驱动器 IC 的常用名称相对应。如图 4-1 所示，TP4
(COM) 是中点基准，用于连接到隔离式栅极驱动器 IC 的 COM 引脚。当 UCC34141-Q1 用于为栅极驱动器 IC 提
供辅助电源时，VDD (VDD-COM) 和 VEE (VEE-COM) 是相对于 COM 而言的。
www.ti.com.cn 硬件
ZHCUCZ9B – APRIL 2025 – REVISED MARCH 2026
提交文档反馈
适用于汽车和工业偏置电源应用的 UCC34141EVM-116 评估模块 7
English Document: SLUUD88
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
3 实现结果
3.1 性能数据
除非另有规定，否则所有性能数据和波形均使用电阻负载收集。
3.1.1 效率数据
PVDD-COM (W)
E
ffi
ci
en
cy
 (%
)
0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4
0
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
VIN = 12 V
VIN = 15 V
VIN = 17 V
图 3-1. 测量的效率，仅限 VDD-COM 负载
表 3-1. 效率测试数据 (VIN = 12V)
VIN (V) IIN (mA) VDD (V) IVDD (mA) VEE (V) IVEE (mA) PIN (W) PVDD-VEE (W) 效率 (%)
12 24.0 17.96 5.0 -5.06 0.0 0.29 0.09 31.2
12 49.6 17.96 15.0 -5.05 0.0 0.60 0.27 45.2
12 75.3 17.95 25.0 -5.05 0.0 0.90 0.45 49.6
12 101.1 17.95 35.0 -5.05 0.0 1.21 0.63 51.8
12 127.0 17.94 45.0 -5.05 0.0 1.52 0.81 53.0
12 153.0 17.94 55.0 -5.05 0.0 1.84 0.99 53.8
12 179.1 17.94 65.0 -5.05 0.0 2.15 1.17 54.2
12 205.3 17.93 75.0 -5.05 0.0 2.46 1.34 54.6
12 232.0 17.93 85.0 -5.04 0.0 2.78 1.52 54.7
12 258.5 17.92 95.0 -5.04 0.0 3.10 1.70 54.9
12 285.0 17.91 105.0 -5.04 0.0 3.42 1.88 55.0
12 312.1 17.91 115.0 -5.04 0.0 3.75 2.06 55.0
12 339.3 17.90 125.0 -5.03 0.0 4.07 2.24 55.0
12 366.3 17.90 135.0 -5.03 0.0 4.40 2.42 55.0
12 394.2 17.89 145.0 -5.02 0.0 4.73 2.59 54.8
12 422.1 17.89 155.0 -5.02 0.0 5.06 2.77 54.7
12 449.5 17.88 165.0 -5.01 0.0 5.39 2.95 54.7
12 477.9 17.88 175.0 -5.00 0.0 5.73 3.13 54.6
12 506.2 17.87 185.0 -5.00 0.0 6.07 3.31 54.4
实现结果 www.ti.com.cn
8 适用于汽车和工业偏置电源应用的 UCC34141EVM-116 评估模块 ZHCUCZ9B – APRIL 2025 – REVISED MARCH 2026